
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 6 им. А.С. Макаренко»

ПРИКАЗ

09.01.2025 №1

г. Арзамас

Об организации школьного питания 

В соответствии со статьей 37, частью 7.2 статьи 79 Федерального
ч

закона от 29.12.2012 г. № 73-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Нижегородской области от 21.10.2005 г. №140-3 «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в области образования», постановление Правительства 

Нижегородской области от 30.04.2014 г. №301 «Об утверждении 

государственной программы «Развитие образования Нижегородской 

области», Постановления администрации городского округа город Арзамас 

от 15.1 1.2024 г. № 4212 «О внесении изменений в Положение об организации 

питания городского округа город Арзамас Нижегородской области, 

утвержденное постановлением администрации городского округа город 

Арзамас Нижегородской области от 04.01.2021 г. № 98» и в целях 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся 

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать бесплатное питание для обучающихся 1-4 классов (за 

счет средств федерального бюджета -  51,22 руб., регионального бюджета -  

17,07 руб., местного бюджета (обеспечение горячим напитком) -  4,66 руб., 

итого на сумму -  72,95 руб.

2. Осуществлять питание обучающихся в соответствии с примерным 

цикличным двухнедельным меню, утвержденным департаментом 

потребительского рынка и услуг, согласованным с департаментом 

образования администрации городского округа город Арзамас и 

территориальным отделом управления Федеральной службы по надзору с 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по



Нижегородской области в Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском, 

Первомайском районах (ответственная Зайцева Л.Е., заведующая столовой).

3. Производить закупку продуктов для питания обучающихся в соответствии 

с Федеральным законом «О контрактной сфере закупок товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных и ■ муниципальных нужд» от 

05.04.2013 г. №44-ФЗ (ответственные Зайцева Л.Е., заведующая столовой, 

Ткачук Е.И., специалист по закупкам).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по ВР 

Симонову О.Н.

Директор Ж.С. Александрова


